Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.04.2022    № 186
п. Волот

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие образования и
молодежной политики в
Волотовском муниципальном
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования и

молодежной политики в Волотовском муниципальном округе», утвержденную
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от
31.12.2020 № 36 (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел 3 «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам
реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35889,3 3335,1 12639,8 0 51864,2
2022 49296,2 58767,5 11850,1 0 119913,8
2023 42996,4 34456,9 10362,4 0 87815,6
2024 35160,8 3549,5 10362,9 0 49073,2
2025 30137,9 0 11558,2 0 41696,1
2026 30137,9 0 11558,2 0 41696,1

ВСЕГО 223618,5 100109,0 68331,6 0 392059,00

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного и общего
образования в Волотовском муниципальном округе» раздел 4 «Объемы и
источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
(тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 91,2 0 10942,8 0 11034,0
2022 0 0 10103,2 0 10103,2
2023 0 0 8788,5 0 8788,5
2024 0 0 8825,0 0 8825,0
2025 0 0 10104,3 0 10104,3
2026 0 0 10104,3 0 10104,3

ВСЕГО 91,2 0 58868,1 0 58959,3

1.3. В паспорте подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел 4 «Объемы и источники
финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»
изложить в следующей редакции:

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 0 0 0 0 0
2022 2722,2 0 0 0 2722,2
2023 2294,6 0 0 0 2294,6
2024 2294,6 0 0 0 2294,6
2025 0 0 0 0 0
2026 0 0 0 0 0

ВСЕГО 7311,4 0 0 0 7311,4

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и
молодежной политики» раздел 4 «Объемы и источники финансирования
подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в
следующей редакции:

Источник финансирования
Год областной

бюджет
федеральный

бюджет
местные
бюджеты

внебюджетные
средства всего

1 2 3 4 5 6
2021 35803,1 3335,1 17,3 0 39155,5
2022 46574,0 58767,5 86,4 0 105427,9
2023 40701,8 34456,9 54,6 0 75213,2
2024 32866,2 3549,5 18,6 0 36434,3
2025 27919,4 0 0 0 27919,4
2026 27919,4 0 0 0 27919,4

ВСЕГО 211783,9 100109,0 179,3 0 312069,7

2. Внести в мероприятия программы «Развитие образования и
молодежной политики в Волотовском муниципальном округе» следующие
изменения:

2.1. строку 1.1 изложить в следующей редакции:
бюдж
ет
муни
ципал
ьного
округ
а

10942,
8

1003,2 8788,5 8825,0 10104
,3

10104
,3

1.1
.

Реализация
подпрограммы
«Развитие
дошкольного и
общего
образования в
Волотовском
муниципальном
округе»

комитет,
образователь

ные
организации

2021
-

2026
год
ы

1.1
.-

1.2
. облас

тной
бюдж
ет

91,2 0 0 0 0 0

2.2. в графе 8 строки 5.1 цифры «2294,6» заменить цифрами «2722,2»;
2.3. строку 6.1 изложить в следующей редакции:

област
ной

бюдже
т

35803,1 46574,0 40701,8 32866,2 27919,4 27919,4

федера
льный
бюдже

т

3335,1 58767,
5

34456,
9

3549,5 0 0

бюдже
т

муниц
ипальн

ого
округа

17,3 86,4 54,6 18,6 0 0
   6.1.

Реализация
подпрограммы
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы и
прочие
мероприятия в
области
образования и
молодежной
политики»

Комитет,
образовател

ьные
организации

2021
-

2026
год
ы

Внебю
джетн

ый
источн

ик

0 0 0 0 0 0

3. Внести в мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и
общего образования в Волотовском муниципальном округе» следующие
изменения:

3.1. строку 2.11 изложить в следующей редакции:
2.1
1

Ремонт и
реконструкция
зданий
образовательных
организаций, в т. ч.
софинансирование
на реализацию
мероприятий по
модернизации

образоват
ельные

организац
ии

20
21-
20
26

2.1;
2.2;
2.3;
2.4;
3.1

бюдже
т
муниц
и-
пально
го
округа

65,0 100,0 2,4 0 0 0

школьных систем
образования сверх
соглашения (на
выполнение работ,
не включенных в
перечень по
капитальному
ремонту зданий
муниципальных
общеобразовательны
х
организаций(стройко
нтроль))

3.2. в графе 9 строки 2.12. цифры «72,7» заменить цифрами «9,6»;
3.3. в графе 10 строки 2.12. цифру «72,7» заменить цифрами «48,5»;
3.4. в графе 8 строки 2.14. цифры «39,05» заменить цифрами «39,1»;
3.5. в графе 5 строки 2.19. цифры «1.1 - 1.2» заменить цифрами «2,5»;
3.6. в графе 5 строки 2.20. цифры «1.1 - 1.2» заменить цифрами «2,5»;
3.7. в графе 5 строки 2.21. цифры «1.1 - 1.2» заменить цифрами «2,5»;
3.8. в графе 5 строки 2.22. цифры «1.1 - 1.2» заменить цифрами «2,1-2.4»;
4. Внести в мероприятия подпрограммы «Социальная адаптация детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие
изменения:

4.1. в графе 8 строки 2.3. цифры «2294,6» заменить цифрами «2722,2»;
5. Внести в мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и
молодежной политики» следующие изменения:

5.1. в графе 8 строки 2.1. цифры «14447,5» заменить цифрами «14909,8»;
5.2. в графе 8 строки 2.2. цифры «8828,9» заменить цифрами «8906,9»;
5.3. в графе 8 строки 2.14. цифры «149,7» заменить цифрами «142,7»;
5.4. в графе 6 строки 2.17.слова «внебюджетный источник» заменить

словами «областной бюджет»;
5.5. в графе 10 строки 2.21. цифры «19,0» заменить цифрами «18,6»;
5.6. мероприятия подпрограммы дополнить строками 2.22. - 2.23.

следующего содержания:
федера
льный
бюдже
т

0 55287,
6

3094
8,8

0 0 0

област
ной
бюдже
т

0 12968,
7

7844,
8

0 0 0

2.2
2

Расходы на
реализацию
мероприятий по
модернизации
школьных систем
образования путем
проведения
капитальных
ремонтов зданий
общеобразовательны
х организаций.

Комитет
,

образова
тельные
организа

ции

2022
-

2026
год
ы

2.1-
2.4;
3.1-
3.3

бюдже
т
муниц
ипальн

0 68,5 36,5 0 0 0

Cерийный номер сертификата:
78767C0006AEFBBF4C17A5E7E8B537EB
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 04.04.2022 10:11
Срок действия: с 22.12.2021 по 22.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ого
округа

2.2
3

Расходы на
частичную
компенсацию
расходов, связанных
с увеличением
норматива
финансирования
отдельных категорий
обучающихся ДОУ.

Комитет
,

образова
тельные
организа

ции

2022
-

2026
год
ы

1.1-
1.3

област
ной
бюдже
т

0 75,4 0 0 0 0

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель
Главы Администрации                                                                 В.И.Пыталева